
1

RAA INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°36-2017-039

PUBLIÉ LE 30 JUIN 2017



Sommaire

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre
36-2017-06-27-002 - 2017 06 27 AP dérogation bruit séances cinéma Mairie Châteauroux

(2 pages) Page 4

36-2017-06-27-003 - 2017 06 27 AP dérogation bruit semaine américaine Mairie

Chateauroux (2 pages) Page 7

DIRECCTE Centre Val de Loire
36-2017-06-27-004 - 2017 06 27 - Indre N°7 Decision modificative affectations agents de

contrôle (2 pages) Page 10

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations 
36-2017-06-23-003 - Arrêté fixant  la participation financière des personnes hébergées ds

les lieux d'hébergement pour DA Châteauroux et Buzançais (4 pages) Page 13

36-2017-06-23-004 - Arrêté fixant la liste des organisations de bailleurs et de locataires

composant la Commission départementale de conciliation de l'Indre (3 pages) Page 18

Direction Départementale des Territoires
36-2017-06-23-002 - Arrêté du 23 juin 2017 portant dérogation à l’arrêté n°

36-2017-06-21-005 du 21 juin 2017 (8 pages) Page 22

Direction Départementale des Territoires de l'Indre
36-2017-06-26-001 - AP AUIOTA DIG FOUZON
Syndicat Intercommunal de la Vallée

du Fouzon (9 pages) Page 31

36-2017-06-26-002 - AP AUIOTA DIG NAHON
Syndicat Intercommunal du Bassin du

Nahon (9 pages) Page 41

36-2017-06-26-003 - AP AUIOTA DIG RENON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du

Renon (9 pages) Page 51

36-2017-06-20-002 - AP signé portant renouvellement de la CLAH (3 pages) Page 61

36-2017-06-28-002 - Arrêté de Prescriptions Particulières concernant le drainage sur la

commune de HEUGNES et PREAUX délivré à EARL de La Pataudière (4 pages) Page 65

36-2017-06-28-003 - Arrêté de Prescriptions Particulières concernant le drainage sur la

commune de Vicq-Exemplet délivré à SCEA VIENTO VERDE (4 pages) Page 70

36-2017-06-28-004 - Arrêté de restriction des usages de l'eau du 28 mai 2017  (10 pages) Page 75

Préfecture de l'Indre
36-2017-06-28-005 - Arrêté 28 juin 2017 PF CHALUMEAU (2 pages) Page 86

36-2017-06-21-007 - Arrêté de dérogation exceptionnelle à titre temporaire n° 17-203

portant interdiction de circulation PL NUTRINOE (3 pages) Page 89

36-2017-06-28-001 - Arrêté du 28 juin 2017 relatif à la cession et à l'utilisation des

artifices de divertissement sur le territoire de Châteauroux Métropole et de la ville

d'Issoudun du 12.07.2017 (24h00) au 16.07.2017 (24h00) (3 pages) Page 93

36-2017-06-28-006 - Arrêté du 28 juin 2017DB  (2 pages) Page 97

2



36-2017-06-27-001 - Arrêté interdépartemental du 27 juin 2017 portant projet de périmètre

d'un syndicat issu de la fusion des syndicats du Fouzon du 36,18 et 41 (7 pages) Page 100

36-2017-06-22-002 - Arrêté portant fixation du prix de journée applicable à l'internat à

compter du 1er juillet 2017 à la maison d'enfants à Déols  (2 pages) Page 108

36-2017-06-27-005 - Arrêté portant modification composition comité technique

départemental police (2 pages) Page 111

36-2017-06-21-008 - Course pédestre La course nature Théopolitaine le 24 juin 2017 (7

pages) Page 114

36-2017-06-16-003 - Décision de déclassement du domaine public -

EGUZON-CHANTOME 16-06-2017-1 (2 pages) Page 122

36-2017-06-23-001 - Renouvellement d'installation d'un système de vidéoprotection -

Supermarché "Intermarché" à Issoudun (2 pages) Page 125

3



ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de

l'Indre

36-2017-06-27-002

2017 06 27 AP dérogation bruit séances cinéma Mairie

Châteauroux

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2017-06-27-002 - 2017 06 27 AP dérogation bruit séances cinéma Mairie Châteauroux 4



ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2017-06-27-002 - 2017 06 27 AP dérogation bruit séances cinéma Mairie Châteauroux 5



ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2017-06-27-002 - 2017 06 27 AP dérogation bruit séances cinéma Mairie Châteauroux 6



ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de

l'Indre

36-2017-06-27-003

2017 06 27 AP dérogation bruit semaine américaine Mairie

Chateauroux

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2017-06-27-003 - 2017 06 27 AP dérogation bruit semaine américaine Mairie Chateauroux 7



ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2017-06-27-003 - 2017 06 27 AP dérogation bruit semaine américaine Mairie Chateauroux 8



ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2017-06-27-003 - 2017 06 27 AP dérogation bruit semaine américaine Mairie Chateauroux 9



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-06-27-004

2017 06 27 - Indre N°7 Decision modificative affectations

agents de contrôle

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-06-27-004 - 2017 06 27 - Indre N°7 Decision modificative affectations agents de contrôle 10



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-06-27-004 - 2017 06 27 - Indre N°7 Decision modificative affectations agents de contrôle 11



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-06-27-004 - 2017 06 27 - Indre N°7 Decision modificative affectations agents de contrôle 12



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations 

36-2017-06-23-003

Arrêté fixant  la participation financière des personnes

hébergées ds les lieux d'hébergement pour DA

Châteauroux et BuzançaisParticipation financière DA Châteauroux et Buzancais

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-06-23-003 - Arrêté fixant  la participation financière des
personnes hébergées ds les lieux d'hébergement pour DA Châteauroux et Buzançais 13



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-06-23-003 - Arrêté fixant  la participation financière des
personnes hébergées ds les lieux d'hébergement pour DA Châteauroux et Buzançais 14



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-06-23-003 - Arrêté fixant  la participation financière des
personnes hébergées ds les lieux d'hébergement pour DA Châteauroux et Buzançais 15



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-06-23-003 - Arrêté fixant  la participation financière des
personnes hébergées ds les lieux d'hébergement pour DA Châteauroux et Buzançais 16



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-06-23-003 - Arrêté fixant  la participation financière des
personnes hébergées ds les lieux d'hébergement pour DA Châteauroux et Buzançais 17



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations 

36-2017-06-23-004

Arrêté fixant la liste des organisations de bailleurs et de

locataires composant la Commission départementale de

conciliation de l'IndreListe des organisations de bailleurs et de locataires  composant la CDC Indre

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-06-23-004 - Arrêté fixant la liste des organisations de bailleurs et
de locataires composant la Commission départementale de conciliation de l'Indre 18



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-06-23-004 - Arrêté fixant la liste des organisations de bailleurs et
de locataires composant la Commission départementale de conciliation de l'Indre 19



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-06-23-004 - Arrêté fixant la liste des organisations de bailleurs et
de locataires composant la Commission départementale de conciliation de l'Indre 20



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-06-23-004 - Arrêté fixant la liste des organisations de bailleurs et
de locataires composant la Commission départementale de conciliation de l'Indre 21



Direction Départementale des Territoires

36-2017-06-23-002

Arrêté du 23 juin 2017 portant dérogation à l’arrêté n°

36-2017-06-21-005 du 21 juin 2017

Arrêté du 23 juin 2017 portant dérogation à l’arrêté n° 36-2017-06-21-005 du 21 juin 2017

portant reconnaissance du franchissement du seuil d’alerte sur la Creuse, du seuil d’alerte

renforcée sur l’Anglin amont, la Bouzanne et l’Indre amont, du seuil de crise sur la Ringoire

(gestion volumétrique), la Ringoire (hors gestion volumétrique) et la Trégonce (hors gestion

volumétrique), rendant applicables les mesures de limitation et de suspension provisoires des

prélèvements d’eau

Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-23-002 - Arrêté du 23 juin 2017 portant dérogation à l’arrêté n° 36-2017-06-21-005 du 21 juin 2017 22



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-23-002 - Arrêté du 23 juin 2017 portant dérogation à l’arrêté n° 36-2017-06-21-005 du 21 juin 2017 23



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-23-002 - Arrêté du 23 juin 2017 portant dérogation à l’arrêté n° 36-2017-06-21-005 du 21 juin 2017 24



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-23-002 - Arrêté du 23 juin 2017 portant dérogation à l’arrêté n° 36-2017-06-21-005 du 21 juin 2017 25



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-23-002 - Arrêté du 23 juin 2017 portant dérogation à l’arrêté n° 36-2017-06-21-005 du 21 juin 2017 26



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-23-002 - Arrêté du 23 juin 2017 portant dérogation à l’arrêté n° 36-2017-06-21-005 du 21 juin 2017 27



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-23-002 - Arrêté du 23 juin 2017 portant dérogation à l’arrêté n° 36-2017-06-21-005 du 21 juin 2017 28



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-23-002 - Arrêté du 23 juin 2017 portant dérogation à l’arrêté n° 36-2017-06-21-005 du 21 juin 2017 29



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-23-002 - Arrêté du 23 juin 2017 portant dérogation à l’arrêté n° 36-2017-06-21-005 du 21 juin 2017 30



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2017-06-26-001

AP AUIOTA DIG FOUZON

Syndicat Intercommunal de la Vallée du Fouzon

Arrêté déclarant d'intérêt général des travaux et autorisant les travaux sur la demande présentée

par Monsieur le Président du Syndicat Mixte du Pays de Valençay en Berry en tant que

représentant mandataire du Syndicat Intercommunal de la Vallée du Fouzon

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-001 - AP AUIOTA DIG FOUZON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Fouzon 31



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-001 - AP AUIOTA DIG FOUZON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Fouzon 32



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-001 - AP AUIOTA DIG FOUZON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Fouzon 33



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-001 - AP AUIOTA DIG FOUZON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Fouzon 34



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-001 - AP AUIOTA DIG FOUZON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Fouzon 35



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-001 - AP AUIOTA DIG FOUZON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Fouzon 36



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-001 - AP AUIOTA DIG FOUZON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Fouzon 37



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-001 - AP AUIOTA DIG FOUZON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Fouzon 38



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-001 - AP AUIOTA DIG FOUZON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Fouzon 39



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-001 - AP AUIOTA DIG FOUZON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Fouzon 40



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2017-06-26-002

AP AUIOTA DIG NAHON

Syndicat Intercommunal du Bassin du Nahon

Arrêté déclarant d'intérêt général les travaux et autorisant les travaux sur la demande présentée

par Monsieur le Président du Syndicat Mixte du Pays de Valençay en Berry en tant que

représentant mandataire du Syndicat Intercommunal du Bassin du Nahon

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-002 - AP AUIOTA DIG NAHON
Syndicat Intercommunal du Bassin du Nahon 41



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-002 - AP AUIOTA DIG NAHON
Syndicat Intercommunal du Bassin du Nahon 42



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-002 - AP AUIOTA DIG NAHON
Syndicat Intercommunal du Bassin du Nahon 43



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-002 - AP AUIOTA DIG NAHON
Syndicat Intercommunal du Bassin du Nahon 44



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-002 - AP AUIOTA DIG NAHON
Syndicat Intercommunal du Bassin du Nahon 45



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-002 - AP AUIOTA DIG NAHON
Syndicat Intercommunal du Bassin du Nahon 46



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-002 - AP AUIOTA DIG NAHON
Syndicat Intercommunal du Bassin du Nahon 47



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-002 - AP AUIOTA DIG NAHON
Syndicat Intercommunal du Bassin du Nahon 48



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-002 - AP AUIOTA DIG NAHON
Syndicat Intercommunal du Bassin du Nahon 49



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-002 - AP AUIOTA DIG NAHON
Syndicat Intercommunal du Bassin du Nahon 50



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2017-06-26-003

AP AUIOTA DIG RENON

Syndicat Intercommunal de la Vallée du Renon

Arrêté déclarant d'intérêt général des travaux et autorisant les travaux sur la demande présentée

par Monsieur le Président du Syndicat Mixte du Pays de Valençay en Berry en tant que

représentant mandataire du Syndicat Intercommunal de la Vallée du Renon

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-003 - AP AUIOTA DIG RENON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Renon 51



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-003 - AP AUIOTA DIG RENON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Renon 52



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-003 - AP AUIOTA DIG RENON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Renon 53



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-003 - AP AUIOTA DIG RENON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Renon 54



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-003 - AP AUIOTA DIG RENON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Renon 55



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-003 - AP AUIOTA DIG RENON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Renon 56



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-003 - AP AUIOTA DIG RENON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Renon 57



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-003 - AP AUIOTA DIG RENON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Renon 58



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-003 - AP AUIOTA DIG RENON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Renon 59



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-26-003 - AP AUIOTA DIG RENON
Syndicat Intercommunal de la Vallée du Renon 60



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2017-06-20-002

AP signé portant renouvellement de la CLAH

renouvellement de la commission locale d'amélioration de l'habitat

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-20-002 - AP signé portant renouvellement de la CLAH 61



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-20-002 - AP signé portant renouvellement de la CLAH 62



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-20-002 - AP signé portant renouvellement de la CLAH 63



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-20-002 - AP signé portant renouvellement de la CLAH 64



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2017-06-28-002

Arrêté de Prescriptions Particulières concernant le drainage

sur la commune de HEUGNES et PREAUX délivré à

EARL de La Pataudière

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-002 - Arrêté de Prescriptions Particulières concernant le drainage sur la commune de
HEUGNES et PREAUX délivré à EARL de La Pataudière 65



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-002 - Arrêté de Prescriptions Particulières concernant le drainage sur la commune de
HEUGNES et PREAUX délivré à EARL de La Pataudière 66



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-002 - Arrêté de Prescriptions Particulières concernant le drainage sur la commune de
HEUGNES et PREAUX délivré à EARL de La Pataudière 67



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-002 - Arrêté de Prescriptions Particulières concernant le drainage sur la commune de
HEUGNES et PREAUX délivré à EARL de La Pataudière 68



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-002 - Arrêté de Prescriptions Particulières concernant le drainage sur la commune de
HEUGNES et PREAUX délivré à EARL de La Pataudière 69



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2017-06-28-003

Arrêté de Prescriptions Particulières concernant le drainage

sur la commune de Vicq-Exemplet délivré à SCEA

VIENTO VERDE

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-003 - Arrêté de Prescriptions Particulières concernant le drainage sur la commune de
Vicq-Exemplet délivré à SCEA VIENTO VERDE 70



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-003 - Arrêté de Prescriptions Particulières concernant le drainage sur la commune de
Vicq-Exemplet délivré à SCEA VIENTO VERDE 71



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-003 - Arrêté de Prescriptions Particulières concernant le drainage sur la commune de
Vicq-Exemplet délivré à SCEA VIENTO VERDE 72



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-003 - Arrêté de Prescriptions Particulières concernant le drainage sur la commune de
Vicq-Exemplet délivré à SCEA VIENTO VERDE 73



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-003 - Arrêté de Prescriptions Particulières concernant le drainage sur la commune de
Vicq-Exemplet délivré à SCEA VIENTO VERDE 74



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2017-06-28-004

Arrêté de restriction des usages de l'eau du 28 mai 2017 

Arrêté de restriction des usages de l'eau du 28 mai 2017 

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-004 - Arrêté de restriction des usages de l'eau du 28 mai 2017 75



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-004 - Arrêté de restriction des usages de l'eau du 28 mai 2017 76



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-004 - Arrêté de restriction des usages de l'eau du 28 mai 2017 77



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-004 - Arrêté de restriction des usages de l'eau du 28 mai 2017 78



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-004 - Arrêté de restriction des usages de l'eau du 28 mai 2017 79



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-004 - Arrêté de restriction des usages de l'eau du 28 mai 2017 80



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-004 - Arrêté de restriction des usages de l'eau du 28 mai 2017 81



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-004 - Arrêté de restriction des usages de l'eau du 28 mai 2017 82



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-004 - Arrêté de restriction des usages de l'eau du 28 mai 2017 83



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-004 - Arrêté de restriction des usages de l'eau du 28 mai 2017 84



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-28-004 - Arrêté de restriction des usages de l'eau du 28 mai 2017 85



Préfecture de l'Indre

36-2017-06-28-005

Arrêté 28 juin 2017 PF CHALUMEAU

Habilitation dans le domaine funéraire de la SARL POMPES FUNEBRES CHALUMEAU

Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-28-005 - Arrêté 28 juin 2017 PF CHALUMEAU 86



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-28-005 - Arrêté 28 juin 2017 PF CHALUMEAU 87



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-28-005 - Arrêté 28 juin 2017 PF CHALUMEAU 88



Préfecture de l'Indre

36-2017-06-21-007

Arrêté de dérogation exceptionnelle à titre temporaire n°

17-203 portant interdiction de circulation PL NUTRINOE

Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-21-007 - Arrêté de dérogation exceptionnelle à titre temporaire n° 17-203 portant interdiction de circulation PL NUTRINOE 89



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-21-007 - Arrêté de dérogation exceptionnelle à titre temporaire n° 17-203 portant interdiction de circulation PL NUTRINOE 90



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-21-007 - Arrêté de dérogation exceptionnelle à titre temporaire n° 17-203 portant interdiction de circulation PL NUTRINOE 91



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-21-007 - Arrêté de dérogation exceptionnelle à titre temporaire n° 17-203 portant interdiction de circulation PL NUTRINOE 92



Préfecture de l'Indre

36-2017-06-28-001

Arrêté du 28 juin 2017 relatif à la cession et à l'utilisation

des artifices de divertissement sur le territoire de

Châteauroux Métropole et de la ville d'Issoudun du

12.07.2017 (24h00) au 16.07.2017 (24h00)

Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-28-001 - Arrêté du 28 juin 2017 relatif à la cession et à l'utilisation des artifices de divertissement sur le territoire de
Châteauroux Métropole et de la ville d'Issoudun du 12.07.2017 (24h00) au 16.07.2017 (24h00) 93



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-28-001 - Arrêté du 28 juin 2017 relatif à la cession et à l'utilisation des artifices de divertissement sur le territoire de
Châteauroux Métropole et de la ville d'Issoudun du 12.07.2017 (24h00) au 16.07.2017 (24h00) 94



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-28-001 - Arrêté du 28 juin 2017 relatif à la cession et à l'utilisation des artifices de divertissement sur le territoire de
Châteauroux Métropole et de la ville d'Issoudun du 12.07.2017 (24h00) au 16.07.2017 (24h00) 95



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-28-001 - Arrêté du 28 juin 2017 relatif à la cession et à l'utilisation des artifices de divertissement sur le territoire de
Châteauroux Métropole et de la ville d'Issoudun du 12.07.2017 (24h00) au 16.07.2017 (24h00) 96



Préfecture de l'Indre

36-2017-06-28-006

Arrêté du 28 juin 2017DB 

Modification de l'arrêté du 10 mars 2016 portant réglementation des heures d'ouverture et de

fermeture des débits de boissons dans le département de l'Indre

Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-28-006 - Arrêté du 28 juin 2017DB 97



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-28-006 - Arrêté du 28 juin 2017DB 98



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-28-006 - Arrêté du 28 juin 2017DB 99



Préfecture de l'Indre

36-2017-06-27-001

Arrêté interdépartemental du 27 juin 2017 portant projet de

périmètre d'un syndicat issu de la fusion des syndicats du

Fouzon du 36,18 et 41

Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-27-001 - Arrêté interdépartemental du 27 juin 2017 portant projet de périmètre d'un syndicat issu de la fusion des syndicats du
Fouzon du 36,18 et 41 100



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-27-001 - Arrêté interdépartemental du 27 juin 2017 portant projet de périmètre d'un syndicat issu de la fusion des syndicats du
Fouzon du 36,18 et 41 101



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-27-001 - Arrêté interdépartemental du 27 juin 2017 portant projet de périmètre d'un syndicat issu de la fusion des syndicats du
Fouzon du 36,18 et 41 102



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-27-001 - Arrêté interdépartemental du 27 juin 2017 portant projet de périmètre d'un syndicat issu de la fusion des syndicats du
Fouzon du 36,18 et 41 103



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-27-001 - Arrêté interdépartemental du 27 juin 2017 portant projet de périmètre d'un syndicat issu de la fusion des syndicats du
Fouzon du 36,18 et 41 104



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-27-001 - Arrêté interdépartemental du 27 juin 2017 portant projet de périmètre d'un syndicat issu de la fusion des syndicats du
Fouzon du 36,18 et 41 105



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-27-001 - Arrêté interdépartemental du 27 juin 2017 portant projet de périmètre d'un syndicat issu de la fusion des syndicats du
Fouzon du 36,18 et 41 106



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-27-001 - Arrêté interdépartemental du 27 juin 2017 portant projet de périmètre d'un syndicat issu de la fusion des syndicats du
Fouzon du 36,18 et 41 107



Préfecture de l'Indre

36-2017-06-22-002

Arrêté portant fixation du prix de journée applicable à

l'internat à compter du 1er juillet 2017 à la maison

d'enfants à Déols 

Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-22-002 - Arrêté portant fixation du prix de journée applicable à l'internat à compter du 1er juillet 2017 à la maison d'enfants à
Déols 108



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-22-002 - Arrêté portant fixation du prix de journée applicable à l'internat à compter du 1er juillet 2017 à la maison d'enfants à
Déols 109



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-22-002 - Arrêté portant fixation du prix de journée applicable à l'internat à compter du 1er juillet 2017 à la maison d'enfants à
Déols 110



Préfecture de l'Indre

36-2017-06-27-005

Arrêté portant modification composition comité technique

départemental police

Modification composition comité technique police nationale de l'Indre

Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-27-005 - Arrêté portant modification composition comité technique départemental police 111



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-27-005 - Arrêté portant modification composition comité technique départemental police 112



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-27-005 - Arrêté portant modification composition comité technique départemental police 113



Préfecture de l'Indre

36-2017-06-21-008

Course pédestre La course nature Théopolitaine le 24 juin

2017

arrêté " La course nature Théopolitaine " à Villedieu-sur-Indre le 24 juin 2017

Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-21-008 - Course pédestre La course nature Théopolitaine le 24 juin 2017 114



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-21-008 - Course pédestre La course nature Théopolitaine le 24 juin 2017 115



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-21-008 - Course pédestre La course nature Théopolitaine le 24 juin 2017 116



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-21-008 - Course pédestre La course nature Théopolitaine le 24 juin 2017 117



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-21-008 - Course pédestre La course nature Théopolitaine le 24 juin 2017 118



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-21-008 - Course pédestre La course nature Théopolitaine le 24 juin 2017 119



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-21-008 - Course pédestre La course nature Théopolitaine le 24 juin 2017 120



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-21-008 - Course pédestre La course nature Théopolitaine le 24 juin 2017 121



Préfecture de l'Indre

36-2017-06-16-003

Décision de déclassement du domaine public -

EGUZON-CHANTOME 16-06-2017-1

Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-16-003 - Décision de déclassement du domaine public - EGUZON-CHANTOME 16-06-2017-1 122



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-16-003 - Décision de déclassement du domaine public - EGUZON-CHANTOME 16-06-2017-1 123



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-16-003 - Décision de déclassement du domaine public - EGUZON-CHANTOME 16-06-2017-1 124



Préfecture de l'Indre

36-2017-06-23-001

Renouvellement d'installation d'un système de

vidéoprotection - Supermarché "Intermarché" à Issoudun

Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-23-001 - Renouvellement d'installation d'un système de vidéoprotection - Supermarché "Intermarché" à Issoudun 125



 

PREFET DE L’INDRE

DIRECTION DE LA CITOYENNETE
ET DE LA LEGALITE
Bureau de la Réglementation Générale et des Elections
Dossier suivi par B. TOUZET
 02.54.29.51.14 – Fax : 02.54.29.51.04
Courriel : bruno.touzet@indre.gouv.fr
Bureau ouvert du lundi au vendredi
de 9h à 12h30 et de 14h à 16h

ARRÊTÉ du 23 juin 2017

Portant renouvellement d’installation d’un système de vidéoprotection
Supermarché « Intermarché »

Rocade, route de Bourges, 36100 ISSOUDUN

Le Préfet,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L223-1 à L223-9, L251-1 à L255-1 et
L613-13 et R 251-1 à R 253-4 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  3  août  2007  modifié  portant  définition  des  normes  techniques  des
systèmes de vidéosurveillance ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2012163-0006 du 11 juin 2012 portant autorisation de modification d’un
système de vidéoprotection installé au sein du supermarché « Intermarché » situé rocade, route de
Bourges, 36100 ISSOUDUN ;

Vu la  demande présentée par Monsieur Frédéric  RICHARD, en vue d’obtenir  l’autorisation de
renouveler  le  système  de  vidéprotection  installé  au  sein  du  supermarché  « Intermarché » situé
rocade, route de Bourges, 36100 ISSOUDUN ;

Vu l'avis de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection du 6 avril 2017 ;

Considérant que la finalité du système tend à la sécurité des personnes, à la prévention des atteintes
aux  biens,  à  la  lutte  contre  la  démarque  inconnue  et  à  la  lutte  contre  les  cambriolages  et  le
vandalisme ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

A R R Ê T E

Article 1er : Monsieur Frédéric RICHARD est autorisé à renouveler le système de vidéprotection
installé au sein du supermarché « Intermarché » situé rocade, route de Bourges, 36100 ISSOUDUN,
conformément au dossier déposé.

Article  2 :  Le  système est  composé  de  38  caméras  dont  34  caméras  intérieures  et  4  caméras
extérieures. Il consiste à enregistrer des images qui seront conservées pendant 15 jours.

Article 3 : Monsieur Frédéric RICHARD devra obligatoirement tenir un registre mentionnant les
enregistrements  réalisés,  la  date  de  destruction  des  images  et,  le  cas  échéant,  la  date  de  leur
transmission au Parquet.

Place de la Victoire et des Alliés – CS 80583 – 36 019 CHATEAUROUX CEDEX – tél : 02.54.29.50.00 – fax : 02.54.34.10.08
Site Internet : www.indre.gouv.fr 

Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-23-001 - Renouvellement d'installation d'un système de vidéoprotection - Supermarché "Intermarché" à Issoudun 126



Article 4 : Les clients et le personnel de l’établissement devront obligatoirement être informés, en
permanence,  de l'existence du dispositif  de vidéoprotection tant  à l’intérieur qu’à l’extérieur de
celui-ci.

Article 5 :  Le droit d'accès aux images s'exerce auprès de Monsieur Frédéric RICHARD - tél. :
02.54.21.20.07.

Article 6 : Les personnes habilitées à exploiter les images sont celles désignées dans le dossier de
demande.

Article 7 :  Toute modification d'un système de vidéoprotection en place présentant un caractère
substantiel devra faire l'objet d'une déclaration auprès de la préfecture de l'Indre.

Article 8 :  L’article L. 254-1 du code de la sécurité intérieure dispose que le fait  d'installer un
système de vidéoprotection ou de le maintenir sans autorisation, de procéder à des enregistrements
de vidéoprotection sans autorisation,  de ne pas les  détruire dans le délai  prévu, de les falsifier,
d'entraver  l'action  de  la  commission  départementale  de  vidéoprotection  ou  de  la  commission
nationale de l'informatique et des libertés, de faire accéder des personnes non habilitées aux images
ou d'utiliser ces images à d'autres fins que celles pour lesquelles elles sont autorisées est puni de
trois ans d'emprisonnement et de 45 000 euros d'amende, sans préjudice des dispositions des articles
226-1 du code pénal et L. 1121-1, L. 1221-9, L. 1222-4 et L. 2323-32 du code du travail.

Article 9 : Cette autorisation est accordée pour une durée de  cinq ans à compter de la date du
présent arrêté. Quatre mois avant l’échéance de ce terme, le pétitionnaire devra solliciter, dans les
mêmes conditions, le renouvellement de son autorisation.

Article 10 : Le secrétaire général de la préfecture et le commandant du groupement de gendarmerie
de l'Indre sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré
au recueil des actes administratifs de la préfecture.

2

Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-23-001 - Renouvellement d'installation d'un système de vidéoprotection - Supermarché "Intermarché" à Issoudun 127




